

2025年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年10月30日

会 社 名 株式会社名古屋証券取引所
 U R L <https://www.nse.or.jp/>
 代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 竹田 正樹
 問 合 せ 先 責 任 者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 鈴木 武久 (TEL) 052-262-3171
 配 当 支 払 開 始 予 定 日 -

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第2四半期の業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年 3月期第2四半期	655	9.1	121	115.3	156	76.4	113	3.4
2024年 3月期第2四半期	600	2.3	56	3.5	88	4.6	109	80.0

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年 3月期第2四半期	1,107.41	—
2024年 3月期第2四半期	1,071.16	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年 3月期第2四半期	7,418	6,392	86.2
2024年 3月期	7,448	6,491	87.1

(参考) 自己資本 2025年3月期第2四半期 6,392百万円 2024年3月期 6,491百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年 3月期	—	—	—	1,700.00	1,700.00
2025年 3月期	—	—			
2025年 3月期(予想)			—	未定	未定

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期2Q	102,690株	2024年3月期	102,690株
② 期末自己株式数	2025年3月期2Q	一株	2024年3月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期2Q	102,690株	2024年3月期2Q	102,690株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

四 半 期 貸 借 対 照 表

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期 会計期間末 2024年9月30日 (A)	前 期 末 2024年3月31日 (B)	増 減 (A-B)	科 目	当第2四半期 会計期間末 2024年9月30日 (A)	前 期 末 2024年3月31日 (B)	増 減 (A-B)
資 産 の 部				負 債 の 部			
流動資産	2,057,290	2,027,735	29,555	流動負債	176,058	117,187	58,871
現金及び預金	1,008,782	1,043,757	△ 34,974	リース債務	4,876	4,876	-
営業未収入金	118,411	51,263	67,148	未払費用	39,121	25,725	13,396
有価証券	902,025	900,000	2,025	未払法人税等	58,333	35,803	22,529
貯蔵品	4,950	2,513	2,437	未払消費税等	29,803	5,825	23,978
前払費用	13,522	14,586	△ 1,064	前受金	4,400	-	4,400
その他の流動資産	9,598	15,614	△ 6,016	預り金	4,791	4,840	△ 49
				賞与引当金	31,132	33,536	△ 2,404
固定資産	5,361,286	5,421,092	△ 59,805	役員賞与引当金	3,600	6,580	△ 2,980
有形固定資産	47,813	52,208	△ 4,394	固定負債	849,969	840,357	9,612
建物	23,080	25,164	△ 2,084	リース債務	5,017	7,455	△ 2,438
備品	15,913	16,007	△ 94	預り信託金	54,000	52,500	1,500
リース資産	8,820	11,036	△ 2,216	退職給付引当金	664,484	643,380	21,104
				役員退職慰労引当金	126,467	137,021	△ 10,554
無形固定資産	166,965	191,334	△ 24,369	負債合計	1,026,028	957,544	68,483
電話加入権	1,722	1,722	-				
ソフトウェア	165,242	189,611	△ 24,369	純 資 産 の 部			
投資その他の資産	5,146,507	5,177,548	△ 31,041	株主資本	6,283,085	6,343,938	△ 60,852
投資有価証券	4,648,402	4,706,985	△ 58,583	資本金	1,000,000	1,000,000	-
長期貸付金	-	619	△ 619	資本剰余金	450,000	450,000	-
繰延税金資産	52,945	26,283	26,661	資本準備金	450,000	450,000	-
差入保証金	70,581	70,581	-	利益剰余金	4,833,085	4,893,938	△ 60,852
信託金特定資産	54,000	52,500	1,500	その他利益剰余金	4,833,085	4,893,938	△ 60,852
違約損失積立金特定預金	303,178	303,178	-	違約損失積立金	303,178	303,178	-
その他の投資その他の資産	70,240	71,260	△ 1,020	建物・機械積立金	854,064	854,064	-
貸倒引当金	△ 52,840	△ 53,860	1,020	別途積立金	449,373	449,373	-
				繰越利益剰余金	3,226,468	3,287,321	△ 60,852
				評価・換算差額等	109,463	147,344	△ 37,880
				その他有価証券評価差額金	109,463	147,344	△ 37,880
				純資産合計	6,392,549	6,491,282	△ 98,733
資産合計	7,418,577	7,448,827	△ 30,249	負債及び純資産合計	7,418,577	7,448,827	△ 30,249

四 半 期 損 益 計 算 書

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年9月30日	前年同四半期累計期間 自 2023年4月1日 至 2023年9月30日	増 減
営業収益	655,120	600,647	54,473
取引参加料金	246,503	229,051	17,452
上場関係収入	101,421	66,343	35,077
上場手数料	47,874	12,040	35,833
年間上場料	53,546	54,303	△ 756
情報関係収入	255,163	255,464	△ 300
その他の営業収益	52,032	49,787	2,244
営業費用	533,632	544,222	△ 10,590
人 件 費	308,390	323,237	△ 14,847
施 設 費	125,744	126,018	△ 274
運 営 費	99,498	94,966	4,531
営業利益	121,488	56,424	65,063
営業外収益	35,260	32,447	2,813
営業外費用	-	-	-
経常利益	156,748	88,872	67,876
特別利益	-	-	-
特別損失	-	-	-
税引前四半期純利益	156,748	88,872	67,876
法人税、住民税及び事業税	52,988	20,946	32,041
法人税等調整額	△ 9,959	△ 42,071	32,112
四半期純利益	113,720	109,997	3,722